

Смета на строительство дома из бревна кедр ручной работы в г. _____
На основании проектной документации "Проект № _____"

№ п/п	Наименование материалов, работ и других затрат	Ед.из мер	Кол- во	Стоимос ть	итого
	МАТЕРИАЛЫ				
1	Лесоматериал отборный. Бревно породы(кедр) согласно спецификации проекта	М.куб	232	8000	1 856 000
1.2	Подготовка леса к работе (окашивание, обработка скобелем, частичная шлифовка)	-	-	-	Входит в стоимость материала
2	Шпилька (стяжка) шайба,гайка комплект	шт	100	100	10 000
3	Компенсаторы усадки, домкраты	шт	6	1500	9000
4	Антисептик Lignofix stabil extra (Средство для защиты скрытых полостей пазов и чаш) концентрат	литр	80	1500	120 000
5	Брус обвязочный 200х200 (лиственница)	М.куб	4,8	13 500	64 800
6	Балка пола 100х250 (лиственница)	М.куб	9,2	13 500	124 200
7	Строительные леса, доска 50х200	М.куб	6	8500	51 000
8	Балка потолочная 100*250 (сосна)	М.куб	6,2	9500	58 900
9	Стропило 100*200 (сосна)	М.куб	14	9500	133 000
	Итого по материалам				2 426 900
	Работы				
2	Рубка сруба на площадке подрядчика(saddle notch+Post & Beam) канадская технология	М.куб	194	12 000	2 328 000
3	Обработка всех внутренних сопряжений бревен антисептиком	М.кв	-	-	Входит в стоимость работ
4	финишная торцовка всех проемов, выпусков, фронтонов сруба	м/пог	-	-	Входит в стоимость работ
5	Подготовка кабель каналов под монтаж "скрытой" электропроводки	м/пог	-	-	Входит в стоимость работ

6	Маркировка, разборка и погрузка сруба на отправку	час	-	-	Входит в стоимость работ
10	Подготовка проемов под монтаж обсады (в чистовую) под конкретную обсаду	-	-	-	Входит в стоимость работ
11	Антисептирование, профилактическая защита древесины на производстве				Входит в стоимость работ
	Сборка сруба на участке заказчика	М.куб	194	3000	582 000
	Монтаж потолочных балок перекрытий	М.кв	110	350	38 500
	Монтаж половых балок перекрытий	М.кв	160	300	48 000
	Монтаж бруса обвязочного 200x200	М.куб	4,8	4000	19 200
	Монтаж стропильной конструкции кровли	М.кв	313	800	250 400
	Итого работы				3 266 100
	СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА Материалы и работы				5 633 000
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ				
1	Транспортировка домокомплекта Новосибирск-	Маш.	8	-	-
	Аренда автокрана (выгрузка материалов, сборка сруба на участке заказчика)	часов	150	-	-
	Итого транспортные расходы				-
	Итого				5 633 000

Примечание:

Заказчик _____

Подрядчик _____